
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 114 del 08/12/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPUNET s. r. l. - SERVIZIO NOTIFICA VERBALI . 

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 107 del 04/12/2017, avente ad oggetto la liquidazione di fatture della 
Compunet srl.

Tenuto  conto  che  nel  corpo  della  determinazione  non  risulta  il  dettaglio  delle  fatture  oggetto  della 
liquidazione.

Ritenuto di rettificare ed integrare la Determinazione Dirigenziale n. 107 del 04/12/2017.  

Atteso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 420 del 18/12/2003, che si richiama integralmente nel 
suo contenuto, è stata approvata la convenzione con Poste Italiane per la gestione integrata e la notifica dei 
verbali delle contravvenzioni al Codice della Strada. 

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 166 del 01/10/2010, che si richiama integralmente nel suo  
contenuto, con la quale è stata rinnovata la convenzione con Poste italianle per la notifica dei verbali di  
contravvenzioni al Codice della Strada,

Vista la convenzione stipulata tra il Comune di Taormina e Poste Italiane il 22/12/2010. 

Vista la Determina Dirigenziale nr. 33 del 22/07/2014, con la quale è stato affidato in via provvisoria, sino  
alla stipula del nuovo contratto all’esito della procedura di gara, il servizio di gestione integrata e notifica dei  
verbali per infrazioni al C.d.S. ed altri illeciti amministrativi, alla ditta Compunet, che ha svolto il servizio in 
questione per conto di Poste Italiane spa;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 132 dell’11/07/2017 relativa alla ripartizione dei proventi  
contravvenzionali ai sensi dell’art. 208 c.d.s. con la quale è stata ripartita la somma di €.68,360,00 per spese  
postali alla missione 3 programma 0301 Macro 1.3;



Premesso che con nota acquisita al protocollo di questo Ente il 07/04/2017 al n. 7686, la società Compunet,  
ha comunicato che con atto del 22/02/2017 a rogito del Notaio dott. Marco Cannizzo in Catania (N. 60856 
del Repertorio – N. 38335 della Raccolta), ha ceduto il proprio ramo di azienda avente ad oggetto le attività 
di “gestione del ciclo delle multe /contravvenzioni al Codice della Strada e di gestione del ciclo di tributi  
locali  e  servizi di telelettura e telegestione” alla società “KART srl”,  oggi denominata “INNOVITALIA 
SRL, allegando copia dell’atto notarile; 

Precisato che, con la stessa nota prot . 7686 del 07/04/2017,  controfirmata da entrambe le ditte per conferma  
ed accettazione,  si  comunica che le lavorazioni  effettuate  dopo il  28/02/2017 le relative  fatture  saranno 
emesse dalla Cessionaria, nonché che tutte le fatture emesse da Compunet e non ancora saldate dall’Ente ,  
dovranno essere pagate in favore della società Cessionaria;

Visto che con Verbale di assemblea straordinaria del 22/02/2017, redatto in notar Marco Cannizzo in Catania 
(Rep. 60857 – racc. 38336), è stato modificata la ragione sociale da “KART srl” a “INNOVITALIA S.R.L.”;

Ritenuto che questo Ente deve prendere atto della cessione del ramo d’azienda  tra la Compunet srl e la 
società KART srl oggi Innovitalia srl, nonché del credito vantato a fronte di fatture emesse dalla Compunet 
srl  e non ancora liquidate alla “INNOVITALIA  srl”; 

Considerato che la ditta Compunet s.r.l.  a fronte dell’attività svolta per il servizio di  notifica dei verbali di  
illecito amministrativo elevati dal Comando Polizia Municipale per infrazione al Codice della Strada ed Altri  
illeciti Amministrativi ha emesso le sotto citate fatture:

Rilevato altresì di dover procedere al versamento dell’IVA, viste le nuove disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti, previste dall’art. 1 comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n. 190 che 
stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’Erario 
l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata dai fornitori.

Accertata la necessità e l’obbligo contrattuale di corrispondere il pagamento della fattura sopra indicata, per 
non incorrere nelle sanzioni che aggraverebbe la spesa;

Considerato altresì, che il mancato delle fatture di cui sopra determinerebbe grave danno e pregiudizio per 
l’Ente;

Considerato che ai sensi dell’art. 163.c.2 del D.lgs. 267/00, l’obbligazione definita contrattualmente si rende 
necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi dell’Ente

Rilevato,  che  certificato  n.  INAIL_8820639  DEL  12/09/2017  la  predetta  ditta  è  risultata  regolare  nei 
confronti di INPS e INAIL;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle fatture elettroniche sopra elencati di €.30,979,33 (IVA 
€.  1,559,93)  in favore   della Comput srl   con sede in  Catania Zona industriale  Blocco Palma II,  C.F.  
02730590870, ed al successivo  pagamento in favore della INNOVITALIA SRL con sede in Milano via 
Filippo Argelati n. 10, C.F. 01818160879 (società cessionaria)

Visti: 
Il D.L.vo 2167/00;
Il Bilancio corrente esercizio in corso di formazione; 
Lo Statuto comunale; 
Il Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

FATT  DATA IMP  IVA  TOTALE  SCIS NETTO 
24/E 28/02/2017 1.632,82 75,33 1.708,15 75,33 1.632,82
6/E 31/01/2017 1.989,90 528,00 2.517,90 528,00 1.989,90
153/E 30/12/2016 6.458,86 307,65 6.766,51 307,65 6.458,86
141/E 30/11/2016 27.993,32 1.333,38 29.326,70 1.333,38 27.993,32

38.074,90 2.244,36 40.319,26 2.244,36 38.074,90



Di rettificare  ed integrare  la Determinazione Dirigenziale n. 107 del 04/12/2017.

Di  prendere atto  della  Cessione di ramo d’azienda, stipulata  in notar Marco Canonizzo in Catania Rep n.  
60856 del 22/02/2017 con cui la società cedente Compunet srl ha ceduto il proprio ramo di azienda avete ad 
oggetto le attività di “gestione del ciclo delle multe/contravvenzioni al Codice della Strada e di gestione del 
ciclo  di  tributi  locali  e  servizi  di  telelettura  e  telegestione”  alla  società  “KART”  srl  oggi  denominata 
“INNOVITALIA  SRL” comunicato con citata nota del 31/03/2017.

Di prendere atto del Verbale di assemblea straordinaria del 22/02/2017, redatto in notar Marco Cannizzo in 
Catania  (Rep.  60857  –  racc.  38336),  con  cui  è  stata  modificata  la  ragione  sociale  da  “KART  srl”  a  
“INNOVITALIA S.R.L.”;

Di liquidare in favore della società  Compunet srl  con sede in Catania Zona Industriale Contrada Blocco 
Palma II snc  P.IVA 02730590870, la somma di €.40,319,26 per l’attività svolta per il servizio di  notifica 
dei verbali di illecito amministrativo elevati dal Comando Polizia Municipale per infrazione al codice della 
strada ed altri illeciti amministrativi   dalla società Compunet giuste fatture: 

Di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto pari ad €. 2,244,36 è stata addebitata dal fornitore ai sensi 
dell’ex art. 17-ter DPR 633/72 – Scissione pagamenti DM 23/01/2015

Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è stata impegnata ai sensi dell’art. 183 c. 2 del  
D.Lgs. 267/00 in quanto trattasi di contratto stipulato per il servizio di che trattasi alla missione 3 programma 
0301 macroaggregato 1,3 del bilancio corrente esercizio in corso di formazione   CIG Z7B107AF21,  

Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del  
creditore, al Servizio Finanziario, per:

- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 
4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 
185 dello stesso D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in favore della società INNOVITALIA SRL 
con sede in Milano, Via Filippo Argelati n. 10, 20143 – C.F. e P.IVA 01818160879 con 
accredito IBAN IT25B0503416907000000003344.

Taormina lì, 8 dicembre 2017 

        Il Dirigente P.M. 
                         Dott. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

FATT  DATA IMP  IVA  TOTALE  SCIS NETTO 
24/E 28/02/2017 1.632,82 75,33 1.708,15 75,33 1.632,82
6/E 31/01/2017 1.989,90 528,00 2.517,90 528,00 1.989,90
153/E 30/12/2016 6.458,86 307,65 6.766,51 307,65 6.458,86
141/E 30/11/2016 27.993,32 1.333,38 29.326,70 1.333,38 27.993,32

38.074,90 2.244,36 40.319,26 2.244,36 38.074,90




	DETERMINA

